

Pulkinen Sanna/Fredrik Blomfelt

24.3.2017

24/17/L/A

Ympäristöministeriö
Kirjaamo
kirjaamo@ym.fi

Lausuntopyyntöne YM6/400/2017, 27.2.2017

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi jätelain ja ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Pyydettyinä lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi jätelain ja ympäristönsuojelulain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan, että kunnat saavat periä kustannuksia vastaavasti maksuja jätelain mukaisista valvontatoimenpiteistä, kuten määräaikaistarkastuksista ja rikkomusten johdosta annettujen määräysten noudattamisen valvomisesta, jätelain mukaisten ilmoitus- ja hakemusasioiden käsittelystä sekä ympäristönsuojelulain mukaisista onnettomuus-, haitta- ja rikkomus-tilanteissa tehtävistä ympäristöluvanvaraisten laitosten tarkastamisesta. Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että valtion valvontaviranomaiset voivat periä pilaantuneen maaperän kunnostustoimenpiteiden valvonnasta, jätelain suunnitelmallisesta valvonnasta sekä rikkomus- ja laiminlyöntitilanteisiin liittyvistä valvontatoimenpiteistä valvonnan kustannuksia valvottavalta. Esityksen tavoitteena on vahvistaa kuntien ja valtion viranomaisten taloudellisia voimavaroja valvontatehtävien asianmukaiseksi hoitamiseksi.

Lisäksi esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi viranomaisten toimivaltaa vakuuden asettamisessa silloin, kun vakuus vaaditaan aloitettaessa luvanvarainen toiminta muutoksenhausta huolimatta.

Yleisesti on kannatettavaa, että tehdään toimenpiteitä, joilla voidaan varmistaa ja parantaa ympäristö- ja jätevalvonnan voimavaroja. Esityksen taloudellisten vaikutusten mukaan pilaantuneiden maa-alueiden kunnostustoimenpiteiden valvontaan arvioidaan käytettävän ELY-keskuksissa noin 600 000 € vuodessa. Valtakunnallisen pilaantuneiden maa-alueiden riskienhallintastrategian (SY 10/2015) mukaan MATTI-rekisteriin kirjatusta pilaantuneista maa-alueista on arviolta noin 10 % käytöstä poistettuja metsäteollisuuden kohteita, saha-alueita, kyllästämöitä tai entisiä tehdasalueita.

Lakiluonnoksen mukaiset maksut kohdistuisivat pääasiallisesti PK -yrityksiin sekä jätteenkuljetusyrityksiin, eikä muutoksilla arvioida olevan

Pulkkinen Sanna/Fredrik Blomfelt

24.3.2017

24/17/L/A

merkittävää vaikutusta metsäteollisuuteen. Arviomme mukaan mahdollisesti metsäteollisuudelle koituvat kustannukset olisivat kohtuulliset ottaen huomioon aiheuttamisperusteen sekä lakimuutoksen tavoitteen tehostaa ympäristövalvontaa. Yksittäiselle yritykselle mahdollisesti koituvien kustannusten suuruusluokka ja kohtuullisuus riippuvat kuitenkin pilaantuneen maan kunnostuskohteen suuruudesta, ajallisesta kestosta sekä yrityksen kokoluokasta. Laajan kunnostuskohteen viranomaisvalvonnalle on asettava enimmäiskustannusraja tai muutoin varmistaa, ettei valvonnan maksuperusteisuus nosta kynnystä avoimeen ja rakentavaan yhteistyöhön viranomaisen kanssa.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen
toimitusjohtaja